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Święto Wojska Polskiego
Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego odbyły się pod pomnikiem Czynu Legionowego w Kielcach.
Rozpoczęła je Msza Święta w kościele garnizonowym. Chwilą ciszy uczczono pamięć podporucznika WP Łukasza
Kurowskiego, poległego podczas misji w Afganistanie.
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- Polski żołnierz nie pozostaje obojętny wobec współczesnych zagrożeń dla wolności.
Walczy w obronie demokracji Zjednoczonej Europy i świata. Wiernie stoi na straży
bezpieczeństwa i obronności Ojczyzny. Walczy z globalnym terroryzmem, ofiarnie
uczestniczy w działaniach na rzecz pokoju i stabilizacji w wielu miejscach na świecie.
Wierzę, że podejmowane przez Was działania będą kształtować bezpieczną, wolną od
zagrożeń przyszłość naszego kraju i Europy. Że staną się powodem do dumy dla
przyszłych pokoleń - mówił wojewoda Grzegorz Banaś.
Pod pomnikiem złożono wieńce i wiązanki kwiatów. Wojewoda wręczył zasłużonym
kombatantom Złote i Srebrne Krzyże Zasługi. Oklaskami przyjęto obecnego na
uroczystości hm. Juliana Hendlera, nestora polskiego harcerstwa, uczestnika wojny
1920 roku, uhonorowanego przez Prezydenta RP Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski.
Po części oficjalnej w parku miejskim przy muszli koncertowej rozpoczął się piknik
militarny. Można było obejrzeć pokazy sprzętu wojskowego, straży pożarnej i policji
oraz wystawę poświęconą historii Orła Białego. Czynny był także punkt informacyjny
WKU w zakresie naboru do zawodowej służby wojskowej. Piknik uświetnił występ
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej oraz pokazy Kieleckiego Bractwa
Artyleryjskiego Podczas imprezy prowadzona była również akcja informacyjna
wojewody dotycząca jak najszybszej wymiany dowodów osobistych.
Organizatorami tegorocznych obchodów Święta Wojska Polskiego byli wojewoda
świętokrzyski Grzegorz Banaś oraz dowódca Garnizonu Kielce płk Eugeniusz Nikulin.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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